



ponieważ nieobliczalna eskalacja, mimo że dotychczasowe wojskowe traktowanie jej przez Aliantów jest korzystne i budzące nadzieję w przyszłość - jest konieczne - skutkiem. Jest to niewątpliwie największym Rząd w Londynie, który ma charakter koalicyjny i legitymny, prawdziwy reprezentant całego narodu oraz przeciwnik jego imieniu, od pięćdziesięciu lat broni spraw politycznych Polski na terenie międzynarodowym. Wobec tego światowa polityka koalicyjny charakter Rządu Mikolajczyka podnosi jego autorytet, gdyż wysoka kultura polityczna i porządki zachodnich i centralnych znozenie koalicyjny, w przedwzrostwie do jedynym w dzisiejszym politycznym. Dowodem tego słowa Churchilla wypowiedziane ostatnio w parlamencie angielskim, który opierając się na własnej 42-letniej działalności politycznej, uznał obecność koalicyjny rząd - państwem za najlepszą. Tak wysoki cenę koalicyjny stronnictwo naród angielski i nie sławi się żadnych zarzutów, że jest on to koalicyjny z powodu obecności w rządzie konserwatyistów, czy zbyt lewicowy z powodu udziału w nim socjalistów. Wspominamy o tym dla podkreślenia, że Rząd Mikolajczyka, będący rządem koalicyjny stronnictwo przynosi dziś niewątpliwie korzyść Polsce. Jest on uznawany nie tylko przez Aliantów ale i przez wszystkie państwa neutralne. Nawet Sowiety traktowały Mikolajczyka na ostatniej konferencji w Moskwie jako preziera Rządu Polskiego. Nie ulga ani najmniejszej wątpliwości, że w kraju Rząd Mikolajczyka cieszy się bezwzględny szacunkiem całego narodu i że nikt nie podzieliłby, żeby rząd ten chciał się przeciwstawić dążeniom polskiej demokracji, a żeni w poważny, tworzymy i odpowiadamy za swoje programy. Jedynym warunkiem zaś jego wartości jest to powierzenie, że wespół z całym narodem do wojny domowej nie dopuści. Cały naród polski, w szczególności chłopcy i robotnicy na politykę zemsta i chęć nie poddać, że nie chce aby wojny domowej dawała własną odpowiedź. Rozumiemy i szanujemy, że każdy ma w interesie wrogów Polski, dążących do podkopania roli Rządu Polskiego w Londynie na terenie międzynarodowym, że równoznaczny do ujarzmienie narodu i pozabawienie go jego dostojeństwa. Rząd nasz, mimo że jest oddalony od kraju, rządzi duszą narodu polskiego. Nie twierdzimy, że Komitet Lubelski choć wojny domowej, nie nie wykluczamy, że może być następstwem tych, którzy szkodzą narodu polskiego pragną dla swoich celów politycznych, którzy w wojnie domowej widzą najskuteczniejszy sposób do pogrzebania dążeń narodu polskiego do niepodległego i suwerennego bytu państwowego i zachowania należnych granic. Mimo naszego negatywnego stosunku do Komitetu Lubelskiego, wynikają z tego przedstawowej zasady, że żadne sąsiadujące się państwo dwóch rządów mieć nie może, oraz że ten precedens jest rządem dążącym do wyrażenia sankcję swego narodu - chcemy jednak wierzyć, że członkowie Komitetu liczą się z odpowiedzialnością za swoje postępowanie przed historią. Poczucie odpowiedzialności publicznej jest najważniejszą cechą, wyznaczającą pewną granicę, do której posunąć się można w realizacji własnej koncepcji politycznej. Są bowiem historii wyduki na ludzi jednych i innych, drugich potępia po wszystkie czasy. Gdyby Polacy, którzy się o karanie polskiej z rak Kotarskiego, a nie o skutkach - mił poczucie odpowiedzialności przed narodem i historią za swoje postępowanie, gdyby byli wiedzieli że historia kryje jego nazwisko, że po wszystkie czasy - byłby niewątpliwie w Paryżu nie miał udziału, ani nie przelałby ręki do rozbioru własnej Ojczyzny, nie że się nie zgodził z aktem Konstytucji 3-go Maja. Wierdzimy, że sąd narodu i historii dla całej nacji Komitetu Lubelskiego nie może być obciążający.

Przebieg trwania wojny w wojennych i politycznych (10-17.XI)

Sprawy polskie.

W ubiegłym ośmiu dniach 9.XI, Sawjoerskim Agencja Informacyjna podała przez radio komunikat, że Rząd Wielkiej Brytanii przekazał Rządowi Polskiemu w Londynie notę, określającą stanowisko Wielkiej Brytanii w sprawie granicznych polsko-sowieckich. Granice polsko-sowieckie, zdaniem brytyjskim, powinny być t. zw. linia Curzona. Lódz powinien należeć do Polski. Tej nowej granicy Rząd Wielkiej Brytanii jest gotów udzielić pełnej gwarancji. Wskazując to, powtórzono że Sawjoerski kilkakrotnie. W tym czasie radio londyńskie pisało o sprawie czkajowym milczeniu. Nie

opłacała jej też prawdopodobnie w angielskiej prasie. Z drugiej  
 jednak strony zdziwiająco milczenie naszych czołowych polityków z  
 w Londynie, w ostatnich tygodniach, i ostrożność traktowania kwestji  
 polsko-rosyjskiej w polskim radio na fali londyńskiej. Świadczy, że  
 prawdopodobnie znajdujemy się w obliczu decydujących negocjacji  
 Rządu, względnie jakiejś deklaracji, wyjaśniającej stanowisko Polski  
 wobec niewątpliwych sugestji i namów angielskich, by spór skończyć.  
 Sprawy garne kryzysu stawi zapewne szczyt w obecny bardzo żywie-  
 nej prasie politycznej, której szczytowym punktem była konferencja  
 paryska. Kwestja polska nie wyszła z niej na światło dzienne. Fran-  
 cuskim ministrem spraw zagranicznych, Bidot, odpowiedział w wywiadzie  
 prasowym, że odrzuca on się Francja pragnie być pośrednikiem między  
 zachodem a wschodem, między Wielk. Brytanią, a Związkiem Sowieckim.  
 Szczególnie bliskie stosunki powinny wstąpić w tej roli Francja z  
 Czechosłowacją. Dzienniki polskie i inne polskie pisma londyńskie dys-  
 kretnie przeciwdziałały tej koncepcji, przestrzegając o przed podzi-  
 leniem Europy na Zachód i Wschód, o ich zmianach, stanowić może szcze-  
 wle nowej wojny. Powrót jednakże Francji na arenę europejską jest  
 własny przez polską opinię z największą radością i zadowoleniem.  
 Francja nie od dziś europejskie problemy. Sprawy Polski, bez-  
 pośrednio, a siłą Niemiec i wschodzie, nie mog. jej być obce, ani  
 objęta. Na naszej siłę musi jej być. Waga odbudowy politycznej  
 mocy Francji podkreśliła dostatecznie mocno audyjo radio polskiego  
 z Londynem 16.XI. Minister Eden wygłosił dnia 15.XI w Londynie inte-  
 rującą go os. pośrednio polityczne przemówienie o przysądzi roli no-  
 wej Europy w Europie (St. Zjedn., Wiel. Bryt., Zw. Sowieckie; i  
 Francji). Podkreślił z naciskiem, że współpraca ta wcale nie zmierza  
 do wywołania nowych pr. stw europejskich do roli wschodu, nie do  
 naruszenia ich suwerenności, ale wprowadzenia przysądzi pokoju i jego  
 zabezpieczenie musi być ich dziełem.

Zastanawiające skromny był przebieg święta Narodowego w Lon-  
 dynie dnia 11. listopada. Nie było tradycyjnego wyst. pienia Prezydenta  
 i Premiera Rządu. Nie wyst. pił żaden minister, nie było wyznaczonych  
 telegramów gratulacyjnych. Obecność na scenie w polskim kła-  
 dzie, celebrowana przez księdza biskupa Radziwiłła, w której wziął  
 udział Prezydent Czechosłowacji, Rząd z Prem. Mikulajczykiem, Rada Bur-  
 dowo i Karol Dyplomatyczny. Artykuły w radio i polskiej prasie były  
 bardzo powściągliwe. Ich motywem pośrednim było stwierdzenie, że nie  
 wolno było przewidywać niepodległość i że niekt. z Polaków nie przyznali  
 się do nieodwracalnej ręki niemieckiej, którą wróg teraz do nas wyciąga. Zato  
 w najbliższym obchodzone Święto Narodowe z całą pompą. Niemalże sensacja  
 wywołały dwa telegramy z Moskwy, do Bierata i do Kalinina i do Gorki-  
 nskiego od Stalina i od Molotowa, w tym niezwyczajnie serdecznym,  
 i dotychczas nie nabyt wyraźnie, jak obrazyli wag. posiada sprawa  
 Polski dla Rosji na tle ogólnoeuropejskim.

Dnia 15.XI. papierz Pius XII przyjeżdża na audjencji Polaków, niemi-  
 kowych w Rzymie. Wygłosił do nich obszernie przemówienie, Giętych  
 Polaki w ostatnich tygodniach nawet bezprzykładowymi w dalszej drodze.  
 Wyraził całkowite zrozumienie, napisał słuchaczy stuch., że odnieć prze-  
 licyj zwi. nie pójdzia. na wnie.

Przegląd wiadomości polskich i zagranicznych

Francja przeżywa pierwsze dni politycznego tryumfu, po wyzwole-  
 nia kraju. Prem. Churchill i minister Eden przybyli na zaproszenie  
 gen. de Gaulle'a, w dniu 10.XI do Paryża, entuzjastycznie witani przez  
 francuzów. W rocznicę zwycięstwa broni 11.XI, odbyli uroczyste  
 wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. Minist. Paryż odwiedził Churchill  
 w godność honorowego obywatela. Prezydent wygłosił szereg przemówień, w zar-  
 dżonym tonie uczynionych rozmów, których wyniki od razu ujawnione.  
 Francja odbuduje potężną armję, którą webrze Anglja, a Francja otrzyma  
 jeszcze jedną rolę na suk. scenie wojny z Niemcami. Francja wzięła  
 udział w wojnie z Japonją. Najważniejszą rolę wzięła wzięła wzięła  
 Francji przez Rząd St. Zjednoczonych, Wielkiej Brytanji i ZSRR i z-  
 jęciu, na przeważną różnicę szóstego miejsca w Europejskiej Komisji

Poradczą w Londynie. Komisja ta, jak się okazuje, została stworzona podczas ostatniej wizyty Churchill'a w Moskwie, a na jej zadanie, między innymi, ustalenie warunków kampanji Niemiec. Minister Białot wo wspomnianym już wywiadzie, dał najgłośniejsze zapisy francuskiego programu do Niemiec. Francja nie robi sobie do Niemców żadnych korzyści wojennych pretensyj, nie uważa za właściwe rozdrabnianie kasy na drobne płatowki ani zamykanie jej na kraj rolniczy. Domaga się tylko poddania pod nadzór Związków Międzywojennych specjalnej Komisji, a decydującej roli Francji i kontroli niemieckiego przemysłu. - W wyniku narad pryskich gen. De Gaulle wyjechał na zaproszenie Rządu Sowieckiego, w najbliższych dniach do Moskwy. To zypowiedzialnej wizycie premierów Norwegii i Jugosławii, ma to być decyzja Andrieja podać moskiewski europejskich państw stanu.

Prace na zachodzie.

W Holandji pierwsza polska "wizja graniczna", po ciężkich walkach zajęła brzoziowym szturmem najcięższy niemiecki przyczółek na Hozie, blisko Mordajk, zdobywając go: powozochronie ustronie i przód. Na tym przerwanym działaniu w Holandji i przesłusianym były ciężar ustroniado Francji, w rejonie między Metzom a Nancy. Szeregami Hozie i stworzono na jej prawym brzozi przyczółek szeroki 1000 dwadzieścia kilometrów. Zją to miasteczko Glaten - Salins. W pojmiu Metzom wojska amerykańskie zajęły prz. silnych i ustron, w tym Vorny i Thionville i zblizły się do odległości 2km od miasta. W czwartek 18.XI wieczorem podano o rozpoczęciu drugiej, na szeroką skalę, zbrojonej, ofensywy w Holandji. Bombardowanie Niemiec trwały. Niemcy w dalszym ciągu utrzymują Londyn i Antwerpję środkami V II.

Na włoszech lokarno sukcesy wojsk polskich.

W Jugosławii wojska marsz. Tito strzymały w ciągu 48 godzin obronę pomie Iotricze z Anglii. Instancjom: im ustron: broni, amunicji, handurów i żywności. Rozwijając pomyslnie ofensywę, zajęły szeregami przez Niemców broni na Kumanowa i stolicę jugoslawiańską Macedonii Skoplje. W ten sposób odcyłały z Niemców cały kraj między Włochami, Grecją i Macedonią.

W Italii, w rejonie Kaina, Niemcom udało się wywinąć z niebezpiecznego worka. Sami dnozą: i pomyslnych ruchach włoskich wojsk w kierunku północnych, względnie północno-zachodnich. Na pograniczu jugoslawiańsko-węgierskim wojska sowieckie i jugoslawiańskie ustronili się na prawym brzozi Dunaju i posuwają się w kierunku Pielokoszele. W rejonie Budposztu trwały walki, ze zmiernym losem prowadzone walki. P. częściowym opowianiu sytuacji przez dywizje niemieckie-węgierskie, wojska sowieckie powziły we środe natarcie, przeciły piarsole obrony i zblizły się do stolicy węgierskiej na 15 km od zachodu. Sytuacja Węgrów jest znowu groźna. Na pograniczu słowackim ofensywa sowiecka utknęła. Nic też nowego nie zaszło w Prusach Wschodnich i na północy.

Kontynuacja. Znalazły się, nieliczne wprowadzić jednostki, które nie zignorowały ostrzeżeń dyktando woj. Zarejestrowały się, wysprzościły do moźnobylo, na pociąg i .."za granicę!". Tymczasem w Madycie w Madycie zatrzymano wszystkich, oświadczając, że pojedynczo "kardemu" przekraczanie nie wolno i że będzie transport wspólny. Pociąg objechał do Wro-wa z zamiarem pozostania na ten wspólny transport. Szczególnie się nie martwił gdyż miał noc, gotówki i część mebli w mieszkaniu. Jak wielkim było jego zdziwienie jednako, gdy w mieszkaniu, które w tajemniczo opuścił zaledwie 36 godzin temu, został już twarzyszy i twarzyszy. Żadne perswozje oświadczenie nie pomogły, znowu wyrzucony za drzwi. "Eto nasz kurtira" nakyszał na sobie. Obecnie chodzi od prokurora do rgedy i odwrotnie wnosząc najtrudniejszą zagawę z prośbą o zezwolenie na odobranie własnych mebli i przeniesienie ich do znajomych, a których mieszka kytam.

Trzy znowu pon zajął się w biurze przy D. Brzowskiego 6 z prośbą o szybko wydanie mu dokumentów, gdyż musi natychmiast wyjechać. Zaproponował przyczynę popiechu wyjaśnił, że meble sprzedane, mieszkanie nie jest już i niemu gdzie już mieszkać. Idąc do domu, "buanga" przyjął prośbę, rzekła wstanie urzędniczo, nie pytajcie się, vuole o posiadanie i dnoze patenta. Ten drugi obywatel był w szorstliwszym położeniu, gdyż w rzeczywistości ani mieszkania nie odstąpił ani mebli nie sprzed...